



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**CONTRATO Nº. 170/2019.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2019.**

| <b>SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR COM REP. PEÇAS - VOLARE</b> |            |  |              |              |                  |                  |
|--|------------|--|--------------|--------------|------------------|------------------|
| <b>LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO</b>                         |            |  |              |              |                  |                  |
| <b>ITEM</b>  | <b>CÓD</b> | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>   | <b>UNID.</b> | <b>QUANT</b> | <b>VR. UNIT.</b> | <b>VR. TOTAL</b> |
| 1  | 23135      | 6007.014.008.00.6 BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - ONIBUS VOLARE V8L 4X4 ANO 2012/13.    | UNID.        | 4,00         | 21,99            | 87,96            |
| 2  | 45733      | ABRAÇADEIRA PLASTICA   | UNID.        | 40,00        | 1,00             | 40,00            |
| 3  | 45726      | AMORTECEDOR SUSPENÇÃO  | UNID.        | 2,00         | 197,88           | 395,76           |
| 4  | 45754      | AMOTECEDOR TRASEIRO  | UNID.        | 2,00         | 307,82           | 615,64           |
| 5  | 45729      | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MEIO  | UNID.        | 4,00         | 37,98            | 151,92           |
| 6  | 45723      | BUCHA ESTABILIZADOR TRAZEIRO   | UNID.        | 4,00         | 41,97            | 167,88           |
| 7  | 45728      | CHAVE COLUNA DIREÇÃO   | UNID.        | 1,00         | 397,76           | 397,76           |
| 8  | 45735      | CJ VENTILADOR VISCOSO  | UNID.        | 1,00         | 1.753,95         | 1.753,95         |
| 9  | 45747      | COLA ADESIVA SILICONE PRETO  | UNID.        | 1,00         | 15,29            | 15,29            |
| 10   | 45734      | COXIM BARRA ESTABILIZADORA   | UNID.        | 4,00         | 19,99            | 79,96            |
| 11   | 45757      | COXIM SUPORTE RADIADOR   | UNID.        | 4,00         | 50,97            | 203,88           |
| 12   | 45740      | DOSADOR DA BOMBA   | UNID.        | 1,00         | 5.279,83         | 5.279,83         |
| 13   | 45742      | ELEMENTO FILTRO AR SECO  | UNID.        | 1,00         | 117,93           | 117,93           |
| 14   | 45745      | ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL   | UNID.        | 1,00         | 307,82           | 307,82           |
| 15   | 45748      | ELEMENTO FILTRO R90-10M RACOR  | UNID.        | 1,00         | 182,49           | 182,49           |
| 16   | 45750      | ELEMENTO FILTRO SEPARADOR  | UNID.        | 1,00         | 127,92           | 127,92           |
| 17   | 45752      | FILTRO   | UNID.        | 1,00         | 109,43           | 109,43           |
| 18   | 45755      | FILTRO LUBRIFICANTE  | UNID.        | 1,00         | 177,89           | 177,89           |
| 19   | 45730      | FITA ISOLANTE  | UNID.        | 2,00         | 13,99            | 27,98            |
| 20   | 45721      | INJETOR UREIA - MICRO ONIBUS VOLARE V8L PLACA NRZ-3402   | UNID.        | 1,00         | 3.696,28         | 3.696,28         |
| 21   | 15694      | JUNTA-COLETOR DE ADMISSAO/ COLETOR ESCAPE - 73403147 (TRATOR NEW HOLLAND TL85E 4X4 MOTOR MWM). | UNID.        | 1,00         | 141,91           | 141,91           |
| 22   | 45759      | KIT PIVO SUSPENÇÃO   | UNID.        | 1,00         | 719,57           | 719,57           |
| 23   | 46214      | LONA FREIO DIANTEIRO   | UNID.        | 1,00         | 171,90           | 171,90           |
| 24   | 45736      | MICRO INTERRUPTOR LMB  | UNID.        | 2,00         | 45,33            | 90,66            |
| 42   | 45763      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L/PLACA NRZ-3402 FUIDO ARLA 32   | UNID.        | 1,00         | 89,95            | 89,95            |
| 43   | 45761      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L/PLACA NRZ-3402 LONA DE FREIO TRASEIRO                                  | UNID.        | 1,00         | 193,88           | 193,88           |
| 44   | 45762      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L/PLACA NRZ-3402 MOLA SUSTENTAÇÃO 325H                                   | UNID.        | 4,00         | 18,99            | 75,96            |
| 45   | 45738      | MODULADOR  | UNID.        | 1,00         | 884,47           | 884,47           |
| 46   | 45739      | MODULO ELETRONICO  | UNID.        | 1,00         | 1.284,23         | 1.284,23         |
| 47   | 45727      | MOLA PRESSÃO   | UNID.        | 4,00         | 14,99            | 59,96            |
| 48   | 45737      | MOLA RETORNO 325HD   | UNID.        | 2,00         | 9,99             | 19,98            |
| 49   | 45760      | OLEO 85W140 TUTELA   | UNID.        | 5,00         | 27,98            | 139,90           |
| 50   | 45722      | OLEO MOTOR 15W40 ELETRONICO  | UNID.        | 11,00        | 19,29            | 212,19           |
| 51   | 45725      | OLEO TRANSMISSÃO HIDRAULICA  | UNID.        | 2,00         | 26,38            | 52,76            |
| 52   | 45758      | PINO CENTRO  | UNID.        | 2,00         | 25,98            | 51,96            |
| 53   | 45741      | REBITE 10X12   | UNID.        | 70,00        | 0,20             | 14,00            |
| 54   | 45743      | REBITE ALUMINIO SEMI TUBULAR 7X8   | UNID.        | 70,00        | 0,25             | 17,50            |
| 55   | 45744      | RETENTOR CUBO TRASEIRO   | UNID.        | 4,00         | 53,97            | 215,88           |
| 56   | 45746      | RETENTOR OLEO  | UNID.        | 1,00         | 148,91           | 148,91           |
| 57   | 45749      | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO   | UNID.        | 2,00         | 185,89           | 371,78           |
| 58   | 45751      | TAMBOR FREIO   | UNID.        | 2,00         | 477,71           | 955,42           |
| 59   | 45753      | TRAVA ARANHA   | UNID.        | 4,00         | 21,99            | 87,96            |
| 60   | 45756      | TUBO DRENO COMBUSTIVEL   | UNID.        | 1,00         | 442,73           | 442,73           |
| 61   | 45731      | VALVULA 4 VIAS   | UNID.        | 2,00         | 359,78           | 719,56           |
| <b>VALOR</b>   |            |  |              |              |                  | <b>21.100,59</b> |



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

| <b>LOTE 01 - SERVIÇOS</b> |            |  |              |               |                  |                  |
|---------------------------|------------|--|--------------|---------------|------------------|------------------|
| <b>ITEM</b>               | <b>CÓD</b> | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>   | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VR. UNIT.</b> | <b>VR. TOTAL</b> |
| 25                        | 45778      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 DIAGNOSE ELETRONICA                    | UNID.        | 1,00          | 429,74           | 429,74           |
| 26                        | 45776      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 LIMPAR E SOLDAR RADIADOR E INTERCOOLER | UNID.        | 1,00          | 879,47           | 879,47           |
| 27                        | 45772      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 RECONDICIONAR BARRA CURTA              | UNID.        | 1,00          | 579,65           | 579,65           |
| 28                        | 45787      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 RECONDICIONAR BARRA LONGA              | UNID.        | 1,00          | 569,66           | 569,66           |
| 29                        | 45785      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L/PLACA NRZ3402 RECONDICIONAR VALVULA 4 VIAS             | UNID.        | 2,00          | 694,58           | 1.389,16         |
| 30                        | 45783      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 RECONDICIONAR VALVULA DESCARGA         | UNID.        | 1,00          | 769,54           | 769,54           |
| 31                        | 45768      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 RECONSTRUIR BOMBA ALTA                 | UNID.        | 1,00          | 2.778,33         | 2.778,33         |
| 32                        | 45788      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 RECONSTRUIR INJETORES                  | UNID.        | 4,00          | 799,52           | 3.198,08         |
| 33                        | 45789      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 RECONSTRUIR COLUNA DIREÇÃO             | UNID.        | 1,00          | 459,72           | 459,72           |
| 34                        | 45781      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L/PLACA NRZ3402 RETIFICAR CAMPANAS DIANTEIRAS            | UNID.        | 2,00          | 99,94            | 199,88           |
| 35                        | 45766      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 REVISAR CUBOS E FREIOS                 | UNID.        | 1,00          | 1.439,14         | 1.439,14         |
| 36                        | 45775      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 REVISAR CUICAS FREIO                   | UNID.        | 2,00          | 329,80           | 659,60           |
| 37                        | 45774      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 REVISAR SUSPENSÃO COMPLETA             | UNID.        | 1,00          | 1.439,14         | 1.439,14         |
| 38                        | 45773      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 SERVIÇO PARTE ELETRICA                 | UNID.        | 1,00          | 949,43           | 949,43           |
| 39                        | 45771      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 SOLDAR TRAVESSA DIANTEIRA CARROCERIA   | UNID.        | 1,00          | 399,76           | 399,76           |
| 40                        | 45770      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 SOLDAR TRAVESSA TRASEIRA CARROCERIA    | UNID.        | 1,00          | 399,76           | 399,76           |
| 41                        | 45769      | MICRO ONIBUS VOLARE V8L / PLACA NRZ3402 TROCAR BORRACHA PARABRISA              | UNID.        | 1,00          | 859,48           | 859,48           |
| <b>VALOR</b>              |            |  |              |               |                  | <b>17.399,54</b> |

| <b>SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR COM REP. PEÇAS - ONIBUS VOLKS - PLACA 2686</b> |            |  |              |               |                  |                  |
|---|------------|--|--------------|---------------|------------------|------------------|
| <b>LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO</b>  |            |  |              |               |                  |                  |
| <b>ITEM</b>   | <b>CÓD</b> | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>   | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VR. UNIT.</b> | <b>VR. TOTAL</b> |
| 1   | 46343      | COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE DIVERSOS ONIBUS 15190                     | UN           | 1,00          | 59,94            | 59,94            |
| 2   | 46345      | CONFERIR ALTURA PISTAO ONIBUS 15190                                | UN           | 4,00          | 49,70            | 198,80           |
| 3   | 45926      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 ELEM FILTRO HIDÁULICO     | UN           | 1,00          | 17,98            | 17,98            |
| 4   | 45817      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 ARRUELA ENCOSTO           | UN           | 2,00          | 68,93            | 137,86           |
| 6   | 45937      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BIO COLLANT ROSA          | UN           | 2,00          | 22,98            | 45,96            |
| 7   | 45838      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BOMBA OLEO                | UN           | 1,00          | 484,52           | 484,52           |
| 8   | 45807      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BORRACHA CAMISA           | UN           | 8,00          | 27,97            | 223,76           |
| 9   | 45830      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BRONZINA BIELA            | UN           | 4,00          | 259,74           | 1.038,96         |
| 10  | 45930      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BRONZINA MANCAL           | UN           | 4,00          | 197,80           | 791,20           |
| 11  | 45921      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BUCHA BIELA               | UN           | 4,00          | 44,96            | 179,84           |
| 12  | 45944      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 CALÇO CAMISA              | UN           | 4,00          | 23,98            | 95,92            |
| 13  | 45842      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 CALÇO MOLA                | UN           | 8,00          | 7,99             | 63,92            |
| 14  | 45939      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 COLA SILICONE PRETO       | UN           | 2,00          | 15,98            | 31,96            |
| 15  | 45935      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 CORREIA                   | UN           | 1,00          | 167,83           | 167,83           |
| 16  | 45932      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 COXIM                     | UN           | 2,00          | 186,81           | 373,62           |
| 17  | 45928      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 ELEM FILTRO AR SECO       | UN           | 1,00          | 64,94            | 64,94            |
| 22  | 45941      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 FILTRO AR                 | UN           | 1,00          | 134,87           | 134,87           |
| 23  | 45925      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 FILTRO COMBUSTIVEL        | UN           | 1,00          | 160,84           | 160,84           |
| 24  | 45802      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 FILTRO LUBRIFICANTE       | UN           | 1,00          | 40,96            | 40,96            |
| 25  | 45813      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 GUIA VALVULA              | UN           | 8,00          | 10,99            | 87,92            |
| 26  | 45942      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO  | UN           | 1,00          | 47,95            | 47,95            |
| 27  | 45826      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 JG JUNTASMOTOR            | UN           | 1,00          | 778,23           | 778,23           |
| 28  | 45943      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 JUNTA CABEÇOTE            | UN           | 2,00          | 304,70           | 609,40           |
| 29  | 45923      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 KIT PLATO DISCO E ROLAMENTO | UN           | 1,00          | 2.477,54         | 2.477,54         |
| 30  | 45924      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 KITS MOTOR                | UN           | 2,00          | 797,21           | 1.594,42         |
| 36  | 45821      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 OLEO MOTOR 15W40 ELETRONICO | UN           | 15,00         | 19,28            | 289,20           |



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

|              |       |   |    |       |          |                  |
|--------------|-------|---|----|-------|----------|------------------|
| 37           | 45938 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 PARAFUSOS DIVERSOS     | UN | 1,00  | 59,94    | 59,94            |
| 40           | 45841 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 RETENTOR POLIA         | UN | 1,00  | 100,90   | 100,90           |
| 41           | 45810 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 RETENTOR VOLANTE       | UN | 1,00  | 143,86   | 143,86           |
| 43           | 45834 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 ROSCA 11MM LONGA       | UN | 6,00  | 8,99     | 53,94            |
| 44           | 45931 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 SEDE VALVULA ADMISSÃO  | UN | 4,00  | 71,93    | 287,72           |
| 45           | 45922 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 SEDE VÁVULA ESCAPE     | UN | 4,00  | 63,94    | 255,76           |
| 46           | 45945 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 TINTA AUTOMOTIVA       | UN | 1,00  | 53,95    | 53,95            |
| 48           | 45843 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 TRAVA VALVULA          | UN | 16,00 | 5,29     | 84,64            |
| 50           | 45940 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 TUCHO                  | UN | 8,00  | 35,36    | 282,88           |
| 51           | 45936 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 TURBO ALIMENTADOR AR   | UN | 1,00  | 2.455,57 | 2.455,57         |
| 52           | 45934 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 VÁLVULA BOMBA          | UN | 1,00  | 80,92    | 80,92            |
| 53           | 45929 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 VÁLVULA ESCAPE         | UN | 4,00  | 82,92    | 331,68           |
| 54           | 45927 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 VÁLVULA TERMOSTATICA   | UN | 1,00  | 494,51   | 494,51           |
| 57           | 45919 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 BUCHA COMANDO            | UN | 3,00  | 61,94    | 185,82           |
| 61           | 45918 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 MANGUEIRA RETORNO TURBO  | UN | 1,00  | 126,87   | 126,87           |
| 70           | 45920 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 THINNER                  | UN | 1,00  | 20,98    | 20,98            |
| 72           | 45858 | ONIBUS VOLKSWAGEN 15190 / PLACA HSH-2686 ANEL VIRA BREQUIM      | UN | 1,00  | 147,85   | 147,85           |
| 73           | 45856 | ONIBUS VOLKSWAGEN 15190 / PLACA HSH-2686 BOMBA AGUA             | UN | 1,00  | 372,63   | 372,63           |
| 74           | 45844 | ONIBUS VOLKSWAGEN 15190 / PLACA HSH-2686 RETENTOR HASTE VALVULA | UN | 8,00  | 10,99    | 87,92            |
| 75           | 46342 | VALVULA ADMISSÃO ONIBUS 15190                                   | UN | 4,00  | 97,90    | 391,60           |
| <b>VALOR</b> |       |   |    |       |          | <b>16.218,28</b> |

| <b>LOTE 04 - SERVIÇOS</b> |            |   |             |              |                  |                  |
|---------------------------|------------|---|-------------|--------------|------------------|------------------|
| <b>ITEM</b>               | <b>CÓD</b> | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>  | <b>UNID</b> | <b>QUANT</b> | <b>VR. UNIT.</b> | <b>VR. TOTAL</b> |
| 5                         | 45948      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 BALANCEAMENTO ELETRODINAMICO VOLANTE DE PLATOR | UN          | 1,00         | 174,41           | 174,41           |
| 18                        | 45960      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 ENCAMISAR OLHO BIELA                           | UN          | 4,00         | 101,70           | 406,80           |
| 19                        | 45949      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 ENCAMISAR PISTA RETENTOR                       | UN          | 1,00         | 379,62           | 379,62           |
| 20                        | 45959      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 ESMERILHAR E MONTAR VALVULA                      | UN          | 8,00         | 24,92            | 199,36           |
| 21                        | 45958      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 FAZER PROJEÇÃO CAMISA                          | UN          | 4,00         | 174,41           | 697,64           |
| 31                        | 45957      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 LAVAGEM QUÍMICA COMPLETA                       | UN          | 1,00         | 448,44           | 448,44           |
| 32                        | 45955      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 LIMPAR E SOLDAR RADIADOR                       | UN          | 1,00         | 479,52           | 479,52           |
| 33                        | 45954      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 LIMPEZA INTERCOOLER                            | UN          | 1,00         | 349,65           | 349,65           |
| 34                        | 45953      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 MANDRILHAR BUCHA BIELA JG                      | UN          | 1,00         | 352,05           | 352,05           |
| 35                        | 45950      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 MANDRILHAR BUCHA COMANDO                         | UN          | 3,00         | 92,01            | 276,03           |
| 38                        | 45946      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 PINTURA MOTOR COMPLETO                         | UN          | 1,00         | 214,30           | 214,30           |
| 39                        | 45952      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 RECALIBRAR MODULO MOTOR                        | UN          | 1,00         | 2.149,87         | 2.149,87         |
| 42                        | 45956      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 RETIFICAR VIRABREQUIM COMPLETO                 | UN          | 1,00         | 717,60           | 717,60           |
| 47                        | 45947      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 TIRAR/DESMONTAR/AJUSTAR/MONTAR COLOCAR MOTOR   | UN          | 1,00         | 3.487,99         | 3.487,99         |
| 49                        | 45951      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190 / PLACA HSH-2686 TROCAR SEDE VALVULAS                           | UN          | 8,00         | 49,71            | 397,68           |
| 55                        | 45993      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 APLAINAR CABEÇOTE                                | UN          | 4,00         | 84,92            | 339,68           |
| 56                        | 45991      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 BALANCEAMENTO ELETRÔNICO VIRABREQUIM COMPLETO    | UN          | 1,00         | 348,81           | 348,81           |
| 58                        | 45989      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 COLOCAR ROSCA AÇO RETIFICA                       | UN          | 6,00         | 49,15            | 294,90           |
| 59                        | 45975      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 DIAGNOSE ELETRÔNICA                              | UN          | 1,00         | 449,55           | 449,55           |
| 60                        | 45984      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 MANDRILHAR SEDE MANCAL                           | UN          | 1,00         | 697,54           | 697,54           |
| 62                        | 45978      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 POLIR COMANDO DE VALVULAS                        | UN          | 1,00         | 119,88           | 119,88           |
| 63                        | 45990      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 REBAIXAR CAPA MANCAL                             | UN          | 5,00         | 55,70            | 278,50           |
| 64                        | 45980      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 RECONSTRUIR BICOS INJETORES                      | UN          | 4,00         | 799,21           | 3.196,84         |
| 65                        | 45986      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 RETIFICAR BALANCEIRO                             | UN          | 8,00         | 10,02            | 80,16            |
| 66                        | 45992      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 RETIFICAR BIELA JG                               | UN          | 1,00         | 458,55           | 458,55           |
| 67                        | 45987      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 RETIFICAR SEDE VALVULA                           | UN          | 8,00         | 24,92            | 199,36           |
| 68                        | 45976      | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 REVISAR BOMBA ALTA                               | UN          | 1,00         | 2.447,57         | 2.447,57         |



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

|                                  |       |  |    |      |       |                  |
|----------------------------------|-------|--|----|------|-------|------------------|
| 69                               | 45977 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 TESTAR CABEÇOTE     | UN | 4,00 | 99,75 | 399,00           |
| 71                               | 45985 | ONIBUS VOLKSWAGEM 15190/PLACA HSH-2686 TROCAR GUIA VALVULA | UN | 8,00 | 17,55 | 140,40           |
| <b>VALOR</b>                     |       |  |    |      |       | <b>20.181,70</b> |
| <b>VALOR TOTAL DOS MATERIAIS</b> |       |  |    |      |       | <b>37.318,87</b> |
| <b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b>  |       |  |    |      |       | <b>37.581,24</b> |
| <b>VALOR GERAL</b>               |       |  |    |      |       | <b>74.900,11</b> |

Santa Rita do Pardo-MS, em 11 de Setembro de 2019.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**KATÍA CRISTINA DA SILVA**  
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

**PRUDENTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.**  
Luiz Fernando Firmino  
Contratada